
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numero  9   Del  27-03-2017

Oggetto: Scuola Civica di Musica del Sarrabus - Anno formativo 2017/2018.
Approvazione Piano Finanziario. Richiesta contributo ai sensi della L.R.
28/1997.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 19:00, presso la
sede dell’Unione, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione
dell’Unione dei Comuni del Sarrabus nelle persone dei Signori:

Dessì Gianluca Presidente P

Sollai Quintino Vice Presidente P

Porcu Sandro Componente P

Falchi Marco Componente P

Siddi Marco Componente P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza  Gianluca Dessì in qualità di Presidente.
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott.  Angelo Steri.
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata
in oggetto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
PREMESSO CHE:

la scuola civica di musica ha avviato l’attività a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013;-
con deliberazioni dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Sarrabus n. 8 del 01.09.2016,-
e n. 11 del 21.09.2016, viene stabilito che la gestione della Scuola Civica di Musica verrà
esercitata in forma associata dall’Unione dei Comuni del Sarrabus;
CONSIDERATO CHE:
ai sensi della Legge Regionale 28/97, la R.A.S. finanzia l’istituzione ed il funzionamento-
delle scuole civiche di musica e può intervenire con un contributo fino ad un massimo
dell’80% delle spese per le scuole già istituite;
la Giunta Regionale con deliberazione n. 41/3 del 15.10.2012, stabilisce i “Criteri e-



modalità per la concessione di finanziamenti ai Comuni per l'istituzione e il
funzionamento delle scuole civiche di musica”;
l’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,-
Spettacolo e Sport, ha pubblicato, sul sito web della R.A.S., un avviso mediante il quale si
è reso noto che le istanze riguardanti il finanziamento per le Scuole Civiche di Musica,
dovranno pervenire al competente assessorato, entro il 31 marzo di ogni anno;

RITENUTO, pertanto, necessario inoltrare istanza di finanziamento, per l’anno scolastico
2017/2018, per il funzionamento della Scuola Civica di Musica, all’Assessorato Regionale
della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, entro il
31.03.2017;
DATO ATTO CHE:
come previsto dall'allegato alla deliberazione della Giunta Regionale n. 41/3 del-
15.10.2012, “è necessario allegare alla domanda di finanziamento anche la
documentazione dimostrativa delle spese programmate”;
la L.R. n. 28 del 15.10.1997 prevede all’art. 4, comma 2, che è necessario procedere-
all’assunzione dell’impegno a porre carico del Comune o associazione di Comuni, una
quota di cofinanziamento determinata nella misura del 10% per il primo anno scolastico e
del 20% per gli anni scolastici successivi;

VISTA la relazione e il piano didattico per l’A.S. 2017/2018;
VISTO il piano finanziario delle entrate e delle spese, previste a pareggio, della Scuola
Civica di Musica del Sarrabus, elaborato con riferimento all'Anno Scolastico in corso,
predisposto  sulla  base  della  modulistica  proposta  dalla  Regione  Autonoma  della
Sardegna, Assessorato Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport,
che quantifica in € 114.231,25, l'importo totale delle spese;
RILEVATO CHE gli importi potranno essere modificati per esigenze operative al momento
non prevedibili;
VISTI:
 il Decreto Legislativo 18 agosto  2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi-
sull’ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni;
lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Sarrabus;-

Con votazione palesemente espressa,  all’unanimità

DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI APPROVARE il piano finanziario delle entrate e delle spese per l'anno scolastico
2017/2018, della Scuola Civica di Musica del Sarrabus, predisposto sulla base della
modulistica proposta dalla Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato Pubblica
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, che presenta una spesa
complessiva di € 114.231,25, e che si allega sotto la lett. A) al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

DI PRESENTARE istanza alla Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato Pubblica
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, Servizio Spettacolo, Sport,
Editoria e Informazione, per la richiesta di un finanziamento, a valere sulle risorse di cui alla
L.R. 28/1997, per il funzionamento della scuola civica di musica del Sarrabus, l'anno
scolastico 2017/2018;

DI DARE ATTO che si prevede di finanziare la spesa complessiva di € 114.231,25 come

DELIBERA DI C.d.A. n.9 del 27-03-2017 UDC SARRABUS

Pag. 2



segue:
€ 76.985,00 a valere sul contributo che verrà concesso ai senso della L.R. 28/1997;-
€ 19.246,25 a carico del bilancio dell’Unione dei Comuni del Sarrabus;-
€ 18.000,00 con le quote di iscrizione a carico degli allievi della scuola;-

DI IMPEGNARSI a prevedere nel bilancio di previsione 2017 e nel bilancio pluriennale
2017 - 2019, in corso di predisposizione:
la quota a carico dell’Unione dei comuni del Sarrabus;-
le entrate e le spese previste per il funzionamento della Scuola Civica di Musica del-
Sarrabus;

DI IMPEGNARSI a provvedere entro il termine del 15/10/2017 (o comunque entro altra data
stabilita dalla RAS) alla presentazione alla R.A.S. della documentazione necessaria ai sensi
dei “Criteri e modalità per la concessione di finanziamenti ai Comuni per la istituzione e il
funzionamento delle scuole civiche di musica e linee guida per la rilevazione dei dati” di cui
all’allegato A) alla delibera della Giunta Regionale n. 41/3 del 15.10.2012;

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa per alzata di
mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267.

******

DELIBERA DI C.d.A. n.9 del 27-03-2017 UDC SARRABUS

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Gianluca Dessì F.to dott.  Angelo Steri

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi della Legge Regionale 13/12/1994, n. 38
e ss.mm., all'Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi dal 30-03-2017.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-03-2017.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

DELIBERA DI C.d.A. n.9 del 27-03-2017 UDC SARRABUS

Pag. 4


